
•1111111 3*f 
MMB2017000000355 

Rada města Brna 
ZM7/2295 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. dubna 2017 

Název: 
v 

Projekt ..Vybudování lapidária a odborného zázemí hradu Špilberk" - rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Vybudování lapidária a odborného zázemí hradu 
Špilberk" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Vybudování lapidária a odborného zázemí hradu Špilberk", které jsou 
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Vybudování 
lapidária a odborného zázemí hradu Špilberk" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z 
evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T; po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/110 konané dne 4. 4. 2017. 

\ 
Zpracoval: .-'' x ^ " " S Předkládá: 
Odbor implementacřevropských fondů Rada města Brna 

4/z 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního ̂ operačního programu (IROP) na projekt Vybudování lapidária 
a odborného zázemí hradu Špilberk. 

Cílem projektu je revitalizace budov v rámci NKP Špilberk - severní přístavek, které jsou v 
havarijním stavu nejen z technického, ale i hygienického hlediska. Dalším cílem je 
zpřístupnění dosud pro návštěvníky nedostupných prostor NKP Špilberk - hradních 
vodojemů. Jedná se o unikátní památku, která je v důsledku svého technického řešení a 
konstrukčního stavu zatím nepřístupná. V důsledku stavebních zásahů vznikne možnost 
vytvoření nové, jedinečné expozice umístěné v autentických prostorách hradu, kde by došlo 
ke snoubení unikátních výstavních prostor a vystavovaných historických památek. 
Vyústěním těchto kroků bude ještě větší zatraktivnění této historické památky s 
nadregionálním významem. Revitalizace a využití dotčených částí NKP Špilberk (severní 
přístavek, vodojemy, severovýchodní bastion) vychází z dlouhodobé strategické koncepce 
„Libreto na využití NKP Špilberk Muzeem města Brna" z roku 1995, schváleném orgány 
města Brna. 

Předpokládané celkové rozpočtové náklady a i celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
112 930 373,15 Kč. Dotace by měla dosáhnout výše 101 637 335,83 Kč, program umožňuje 
financovat 90 % způsobilých výdajů projektu. Požadavek na finanční spoluúčast města Brna 
je ve výši 11 293 037,32 Kč. 

.... — . .... .- ,v.. 
Struktura výdajů projektu „Vybudování lapidária a odborného zázemí hradu Špilberk" 
(včetně DPH) Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Kofínancování statutárního města Brna 

112 930 373,15 Kč 
0,00 Kč 

112 930 373,15 Kč 

101637 335,83 Kč 
11293 037,32 Kč 

100% 
0 % 

100% 
90% 
10% 

Fyzická realizace projektu bude probíhat v letech 2017 - 2018. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen metodika) je Muzeum města Brna. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se 
netýkají podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení 
celkových rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude členům Zastupitelstva města Brna k dispozici 
k nahlédnutí na jeho zasedání konaném dne 11.4.2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Ví 


